茨医発第４４３号

令和４年１０月６日

医療機関の長 殿

茨城県医師会長 鈴木 邦彦

（公印省略）

茨城県医療勤務環境改善支援センター研修会開催案内について

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素本会事業に格別なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本会では、標記研修会を下記のとおり実施することといたしましたのでご案内申し上げます。

ご出席いただけます場合は、FAX(029-243-5071)にて別紙参加申込書を令和４年 11 月 8 日(火)迄

に茨城県医師会事務局宛ご回報下さいますよう重ねてお願い申し上げます。

記

日 時： 令和 4 年 11 月 10 日（木）14:00～15:30 【定員 30 名】

場 所： 日立シビックセンター5 階 503 号室(日立市幸町 1-21-1)

講演１：  ｢宿日直許可基準と医師の自己研鑽の取扱いについて｣

講 師：   日立労働基準監督署

講演２：  ｢医師の働き方改革と時間外労働規制、各特例水準について｣

講 師：  医療労務管理アドバイザー/社会保険労務士 橋田 恵子 氏

日 時： 令和 4 年 11 月 17 日（木）14:00～15:30 【定員 30 名】

場 所： つくば国際会議場小会議室 303(つくば市竹園 2-20-3）

講演１：  ｢宿日直許可基準と医師の自己研鑽の取扱いについて｣

講 師：   土浦労働基準監督署

講演２：  ｢医師の働き方改革と時間外労働規制、各特例水準について｣

講 師：  医療労務管理アドバイザー/社会保険労務士 岩瀬 孝嗣 氏

日 時： 令和 4 年 11 月 24 日（木）14：00～15：30 【定員 30 名】

場 所： 茨城県県西生涯学習センター小講座室(筑西市野殿 1371)

講演１：  ｢宿日直許可基準と医師の自己研鑽の取扱いについて｣

講 師：   茨城労働局労働基準部監督課

講演２：  ｢医師の働き方改革と時間外労働規制、各特例水準について｣

講 師：  医療労務管理アドバイザー/社会保険労務士 安達 仁 氏

対 象 者：管理者、勤務医、医療従事者、労務管理部門の管理者、医療従事者等

■問い合わせ先■ 茨城県医師会事務局／石﨑、橋本 TEL:029-241-8446 FAX:029-243-5071

茨城県医師会宛 FAX:０２９－２４３－５０７１

 11月8日(火)までにご返送下さい。（送付状は不要です）

茨城県医療勤務環境改善支援センター研修会参加申込書

県北・県央地区

日 時： 令和 4 年 11 月 10 日（木）14:00～15:30 【定員 30 名】

場 所： 日立シビックセンター5 階 503 号室(日立市幸町 1-21-1)

県南・鹿行地区

日 時： 令和 4 年 11 月 17 日（木）14:00～15:30 【定員 30 名】

場 所： つくば国際会議場小会議室 303(つくば市竹園 2-20-3）

県西地区研修会

日 時： 令和 4 年 11 月 24 日（木）14：00～15：30 【定員 30 名】

場 所： 茨城県県西生涯学習センター小講座室(筑西市野殿 1371)

所属機関名

所在地

〒

☎     （      ）

氏   名 職種 参加地区
（ご希望の地区に○を付けて下さい。）

県北・県央地区・県南・鹿行地区・県西地区

11 月 10 日(木)    11 月 17 日(木)    11 月 24 日(木)

県北・県央地区・県南・鹿行地区・県西地区

      11 月 10 日(木)    11 月 17 日(木)    11 月 24 日(木)

県北・県央地区・県南・鹿行地区・県西地区

11 月 10 日(木)    11 月 17 日(木)    11 月 24 日(木)

県北・県央地区・県南・鹿行地区・県西地区

11月 10日(木)    11月 17日(木)    11月 24日(木)

県北・県央地区・県南・鹿行地区・県西地区

     11 月 10 日(木)      11 月 17 日(木)   11 月 24 日(木)

質問事項（事前質問がある場合ご記入ください。）